MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA
Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud: 389832

Nimero de orden de compra a modificar: 111813

Entidad compradora: Servicio Nacional de Aprendizaje - Sede Calle 57
Nombre del solicitante: Nydia Jimena Rodriguez Rodriguez

Proveedor: UNION TEMPORAL SERVICIOS Ay C COLOMBIA
Mecanismo de agregacion de demanda: Aseo y Cafeteria IV

Tipo de Solicitud: Modificacion de la Orden de Compra

Fecha: 2023-12-13 15:05:53

Campos a Actualizar

Campo Valor Actual Nuevo Valor

Fecha de vencimiento 2023-12-15 2023-12-22

Cuentas asociadas

Id Nombre Cdédigo Segmento 1 Segmento 2

106649 ASEO DG CDP-21023 CDP 21023

Articulos actuales

No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total

1 ays04--R11 - 6.0 Mes 96142663.00 CDP-21023 576855978.00
Operario de aseo
y cafeteria con
compromiso
social Tiempo
Completo - 41



10

11

12

ays04--R11 -
Operario auxiliar
capacitado para
trabajo en alturas
Tiempo
Completo - 6

ays04--R11 -
Operario de
mantenimiento
capacitado para
trabajo en alturas
Tiempo
Completo - 4

ays04--R11 -
Coordinador de
tiempo completo
Tiempo
Completo - 1

ays04--R11 -
Jardineria mt2 -
554

ays04--R11 -
Jabén para loza
1 (Compra) - 12

ays04--R11 -
Jabon para loza
3 (Compra) - 32

ays04--R11 -
Jabén de
dispensador para
manos 3
(Compra) - 52

ays04--R11 -
Limpiador
multiusos 1
(Compra) - 27

ays04--R11 -
Liquido
desengrasante
(Compra) - 17

ays04--R11 -
Detergente
multiusos en
polvo (Compra) -
22

ays04--R11 -
Limpiador
desinfectante
para uso general
1 (Compra) - 52

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

Mes

Mes

Mes

Mes

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

13201758.00

8801172.00

2200293.00

72712.50

88780.80

134376.00

241488.00

116013.60

93228.00

73656.00

212628.00

CDP-21023

CDP-21023

CDP-21023

CDP-21023

CDP-21023

CDP-21023

CDP-21023

CDP-21023

CDP-21023

CDP-21023

CDP-21023

79210548.00

52807032.00

13201758.00

436275.00

532684.80

806256.00

1448928.00

696081.60

559368.00

441936.00

1275768.00



13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

ays04--R11 -
Liquido para
limpiar vidrios 1
(Compra) - 42

ays04--R11 -
Blanqueador o
hipoclorito 1
(Compra) - 52

ays04--R11 -
Champu para
alfombras y
tapizados 1
(Compra) - 17

ays04--R11 -
Liquido cubre
rasgufos para
madera
(Compra) - 5

ays04--R11 -
Sellante para
pisos (Compra) -
52

ays04--R11 -
Removedor de
cera (Compra) -
52

ays04--R11 -
Varsol ecoldgico
1 (Compra) - 32

ays04--R11 -
Desmanchador
multiusos
(Compra) - 42

ays04--R11 -
Ambientador 1
(Compra) - 52

ays04--R11 -
Limpiones 1
(Compra) - 86

ays04--R11 -
Bayetilla 1
(Compra) - 64

ays04--R11 -
Bayetilla 2
(Compra) - 64

ays04--R11 -
Esponjilla 1
(Compra) - 150

ays04--R11 -
Esponjilla 3
(Compra) - 60

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

131449.50

197496.00

80743.20

11308.00

1195116.00

270036.00

120840.00

216468.00

214968.00

78776.00

72396.80

72396.80

71280.00

11952.00

CDP-21023

CDP-21023

CDP-21023

CDP-21023

CDP-21023

CDP-21023

CDP-21023

CDP-21023

CDP-21023

CDP-21023

CDP-21023

CDP-21023

CDP-21023

CDP-21023

788697.00

1184976.00

484459.20

67848.00

7170696.00

1620216.00

725040.00

1298808.00

1289808.00

472656.00

434380.80

434380.80

427680.00

71712.00



27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

ays04--R11 -
Escoba 1
(Compra) - 42

ays04--R11 -
Escoba 2
(Compra) - 42

ays04--R11 -
Mango metalico
escoba 1
(Compra) - 42

ays04--R11 -
Trapero 3
(Compra) - 52

ays04--R11 -
Mango metalico
trapero
(Compra) - 52

ays04--R11 -
Pads 1
(Compra) - 15

ays04--R11 -
Pads 2
(Compra) - 15

ays04--R11 -
Bolsas plasticas
8 (Compra) - 250

ays04--R11 -
Bolsas plasticas

10 (Compra) - 250

ays04--R11 -
Bolsas pléasticas

21 (Compra) - 250

ays04--R11 -
Bolsas pléasticas

23 (Compra) - 250

ays04--R11 -
Papel higiénico 5
(Compra) - 450

ays04--R11 -
Toallas para
manos 3
(Compra) - 450

ays04--R11 -
Vasos
biodegradables 1
(Compra) - 500

ays04--R11 -
Mezclador 1
(Compra) - 80

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

67032.00

67032.00

102614.40

211731.00

127046.40

135585.00

135585.00

229125.00

243000.00

330937.50

555937.50

3473550.00

6084112.50

1606125.00

134880.00

CDP-21023

CDP-21023

CDP-21023

CDP-21023

CDP-21023

CDP-21023

CDP-21023

CDP-21023

CDP-21023

CDP-21023

CDP-21023

CDP-21023

CDP-21023

CDP-21023

CDP-21023

402192.00

402192.00

615686.40

1270386.00

762278.40

813510.00

813510.00

1374750.00

1458000.00

1985625.00

3335625.00

20841300.00

36504675.00

9636750.00

809280.00



42

43

44

45

46

a7

48

49

50

51

52

53

54

55

ays04--R11 -
Servilleta papel
(Compra) - 10

ays04--R11 -
Filtro para greca
2 (Compra) - 45

ays04--R11 -
Termo para café
2 (Compra) - 3

ays04--R11 -
Azucar 1
(Compra) - 410

ays04--R11 -
Aromatica
(Compra) - 1000

ays04--R11 -
Recogedor de
basura 1
(Compra) - 12

ays04--R11 -
Atomizadores
(Compra) - 100

ays04--R11 -
Haraganes 2
(Compra) - 3

ays04--R11 -
Balde (Compra) -
10

ays04--R11 -
Carro exprimidor
de trapero 1
(Arrendamiento) -
21

ays04--R11 -
Carro de bebidas
(Arrendamiento) -
32

ays04--R11 -
Sefales
peatonales de
prevencion y
atencion 3
(Compra) - 6

ays04--R11 -
Dispensador para
papel higiénico 1
(Compra) - 18

ays04--R11 -
Dispensador de
toallas de manos
1 (Compra) - 18

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

13408.00

81432.00

16063.20

1917877.50

975000.00

19699.20

109200.00

18480.00

33896.00

133528.50

568248.00

4704.00

20692.80

203013.00

CDP-21023

CDP-21023

CDP-21023

CDP-21023

CDP-21023

CDP-21023

CDP-21023

CDP-21023

CDP-21023

CDP-21023

CDP-21023

CDP-21023

CDP-21023

CDP-21023

80448.00

488592.00

96379.20

11507265.00

5850000.00

118195.20

655200.00

110880.00

203376.00

801171.00

3409488.00

28224.00

124156.80

1218078.00



56

57

58

59

60

61

62

63

64

ays04--R11 - 6.0
Dispensador de

jabén liquido 3
(Compra) - 18

ays04--R11 - 6.0
Greca para tintos

3

(Arrendamiento) -

19

ays04--R11 - 6.0
Aspiradora 2
(Arrendamiento) -

2

ays04--R11 - 6.0
Lavabrilladora de
pisos 1
(Arrendamiento) -

20

ays04--R11 - 6.0
Hidrolavadora
Industrial
(Arrendamiento) -

1

ays04--R11 - 1.0
Recargo por
Trabajo nocturno

ays04--R11 - 1.0
Recargo por
dotacién especial

ays04--R11-AlU 1.0

ays04--R11 -IVA 1.0

Articulos editados y/o agregados

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

37252.80

338508.75

39179.20

1008375.00

63879.20

0.00

0.00

85938435.39

16328302.72

CDP-21023

CDP-21023

CDP-21023

CDP-21023

CDP-21023

CDP-21023

CDP-21023

CDP-21023

CDP-21023

223516.80

2031052.50

235075.20

6050250.00

383275.20

0.00

0.00

85938435.39

16328302.72

Tipo

No Articulo

Cantidad

Unidad Precio

Cuenta

Total

Detalle o justificacion de la aclaracion

Ante la permanente necesidad de contar con un Servicio Integral de Aseo y Cafeteria, resulta necesario realizar la modificacion a la
orden de compra 111813 de 2023 suscrita con la UNION TEMPORAL SERVICIOS AYC COLOMBIA ampliando el plazo de ejecucion
por seis (06) dias mas, es decir desde el 15 de diciembre de 2023 hasta el 22 de diciembre de 2023 a fin de garantizar la prestacion
del servicio de mano de obra de aseo y cafeteria al igual que arrendamiento de maquinaria de la cobertura 11 Direccion General,
buscando fortalecer las necesidades del servicio integral de aseo y cafeteria basados en el contenido de la cuarta version del Acuerdo

Marco de precios de Colombia Compra Eficiente

(@/@%Q

Firmado
digitalmente por
DIANA GISELA
JIMENEZ CUERVO




Firma ordenador del gasto Firma de proveedor
Nombre: Diana Gisela Jiménez Cuervo Nombre: Alvaro Antonio Melendez Medina
Documento: 52048465 Documento: 17.133.901



		2023-12-15T11:05:26-0500
	DIANA GISELA JIMÉNEZ CUERVO




