# MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

## Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:	389832
Número de orden de compra a modificar:	111813

Entidad compradora:	Servicio Nacional de Aprendizaje - Sede Calle 57		
Nombre del solicitante:	Nydia Jimena Rodriguez Rodriguez		
Proveedor:	UNIÓN TEMPORAL SERVICIOS A y C COLOMBIA		
Mecanismo de agregación de demanda:	Aseo y Cafetería IV		

Tipo de Solicitud:	Modificación de la Orden de Compra		
Fecha:	2023-12-13 15:05:53		

## Campos a Actualizar

Campo	Valor Actual	Nuevo Valor	
Fecha de vencimiento	2023-12-15	2023-12-22	

### **Cuentas asociadas**

Id	Nombre	Código	Segmento 1	Segmento 2
106649	ASEO DG	CDP-21023	CDP	21023

#### **Artículos actuales**

No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
1	ays04R11 - Operario de aseo y cafetería con compromiso social Tiempo Completo - 41	6.0	Mes	96142663.00	CDP-21023	576855978.00

2	ays04R11 - Operario auxiliar capacitado para trabajo en alturas Tiempo Completo - 6	6.0	Mes	13201758.00	CDP-21023	79210548.00
3	ays04R11 - Operario de mantenimiento capacitado para trabajo en alturas Tiempo Completo - 4	6.0	Mes	8801172.00	CDP-21023	52807032.00
4	ays04R11 - Coordinador de tiempo completo Tiempo Completo - 1	6.0	Mes	2200293.00	CDP-21023	13201758.00
5	ays04R11 - Jardineria mt2 - 554	6.0	Mes	72712.50	CDP-21023	436275.00
6	ays04R11 - Jabón para loza 1 (Compra) - 12	6.0	Unidad	88780.80	CDP-21023	532684.80
7	ays04R11 - Jabón para loza 3 (Compra) - 32	6.0	Unidad	134376.00	CDP-21023	806256.00
8	ays04R11 - Jabón de dispensador para manos 3 (Compra) - 52	6.0	Unidad	241488.00	CDP-21023	1448928.00
9	ays04R11 - Limpiador multiusos 1 (Compra) - 27	6.0	Unidad	116013.60	CDP-21023	696081.60
10	ays04R11 - Líquido desengrasante (Compra) - 17	6.0	Unidad	93228.00	CDP-21023	559368.00
11	ays04R11 - Detergente multiusos en polvo (Compra) - 22	6.0	Unidad	73656.00	CDP-21023	441936.00
12	ays04R11 - Limpiador desinfectante para uso general 1 (Compra) - 52	6.0	Unidad	212628.00	CDP-21023	1275768.00

13	ays04R11 - Líquido para limpiar vidrios 1 (Compra) - 42	6.0	Unidad	131449.50	CDP-21023	788697.00
14	ays04R11 - Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra) - 52	6.0	Unidad	197496.00	CDP-21023	1184976.00
15	ays04R11 - Champú para alfombras y tapizados 1 (Compra) - 17	6.0	Unidad	80743.20	CDP-21023	484459.20
16	ays04R11 - Líquido cubre rasguños para madera (Compra) - 5	6.0	Unidad	11308.00	CDP-21023	67848.00
17	ays04R11 - Sellante para pisos (Compra) - 52	6.0	Unidad	1195116.00	CDP-21023	7170696.00
18	ays04R11 - Removedor de cera (Compra) - 52	6.0	Unidad	270036.00	CDP-21023	1620216.00
19	ays04R11 - Varsol ecológico 1 (Compra) - 32	6.0	Unidad	120840.00	CDP-21023	725040.00
20	ays04R11 - Desmanchador multiusos (Compra) - 42	6.0	Unidad	216468.00	CDP-21023	1298808.00
21	ays04R11 - Ambientador 1 (Compra) - 52	6.0	Unidad	214968.00	CDP-21023	1289808.00
22	ays04R11 - Limpiones 1 (Compra) - 86	6.0	Unidad	78776.00	CDP-21023	472656.00
23	ays04R11 - Bayetilla 1 (Compra) - 64	6.0	Unidad	72396.80	CDP-21023	434380.80
24	ays04R11 - Bayetilla 2 (Compra) - 64	6.0	Unidad	72396.80	CDP-21023	434380.80
25	ays04R11 - Esponjilla 1 (Compra) - 150	6.0	Unidad	71280.00	CDP-21023	427680.00
26	ays04R11 - Esponjilla 3 (Compra) - 60	6.0	Unidad	11952.00	CDP-21023	71712.00

27	ays04R11 - Escoba 1 (Compra) - 42	6.0	Unidad	67032.00	CDP-21023	402192.00
28	ays04R11 - Escoba 2 (Compra) - 42	6.0	Unidad	67032.00	CDP-21023	402192.00
29	ays04R11 - Mango metálico escoba 1 (Compra) - 42	6.0	Unidad	102614.40	CDP-21023	615686.40
30	ays04R11 - Trapero 3 (Compra) - 52	6.0	Unidad	211731.00	CDP-21023	1270386.00
31	ays04R11 - Mango metálico trapero (Compra) - 52	6.0	Unidad	127046.40	CDP-21023	762278.40
32	ays04R11 - Pads 1 (Compra) - 15	6.0	Unidad	135585.00	CDP-21023	813510.00
33	ays04R11 - Pads 2 (Compra) - 15	6.0	Unidad	135585.00	CDP-21023	813510.00
34	ays04R11 - Bolsas plásticas 8 (Compra) - 250	6.0	Unidad	229125.00	CDP-21023	1374750.00
35	ays04R11 - Bolsas plásticas 10 (Compra) - 250	6.0	Unidad	243000.00	CDP-21023	1458000.00
36	ays04R11 - Bolsas plásticas 21 (Compra) - 250	6.0	Unidad	330937.50	CDP-21023	1985625.00
37	ays04R11 - Bolsas plásticas 23 (Compra) - 250	6.0	Unidad	555937.50	CDP-21023	3335625.00
38	ays04R11 - Papel higiénico 5 (Compra) - 450	6.0	Unidad	3473550.00	CDP-21023	20841300.00
39	ays04R11 - Toallas para manos 3 (Compra) - 450	6.0	Unidad	6084112.50	CDP-21023	36504675.00
40	ays04R11 - Vasos biodegradables 1 (Compra) - 500	6.0	Unidad	1606125.00	CDP-21023	9636750.00
41	ays04R11 - Mezclador 1 (Compra) - 80	6.0	Unidad	134880.00	CDP-21023	809280.00

42	ays04R11 - Servilleta papel (Compra) - 10	6.0	Unidad	13408.00	CDP-21023	80448.00
43	ays04R11 - Filtro para greca 2 (Compra) - 45	6.0	Unidad	81432.00	CDP-21023	488592.00
44	ays04R11 - Termo para café 2 (Compra) - 3	6.0	Unidad	16063.20	CDP-21023	96379.20
45	ays04R11 - Azúcar 1 (Compra) - 410	6.0	Unidad	1917877.50	CDP-21023	11507265.00
46	ays04R11 - Aromática (Compra) - 1000	6.0	Unidad	975000.00	CDP-21023	5850000.00
47	ays04R11 - Recogedor de basura 1 (Compra) - 12	6.0	Unidad	19699.20	CDP-21023	118195.20
48	ays04R11 - Atomizadores (Compra) - 100	6.0	Unidad	109200.00	CDP-21023	655200.00
49	ays04R11 - Haraganes 2 (Compra) - 3	6.0	Unidad	18480.00	CDP-21023	110880.00
50	ays04R11 - Balde (Compra) - 10	6.0	Unidad	33896.00	CDP-21023	203376.00
51	ays04R11 - Carro exprimidor de trapero 1 (Arrendamiento) - 21	6.0	Unidad	133528.50	CDP-21023	801171.00
52	ays04R11 - Carro de bebidas (Arrendamiento) - 32	6.0	Unidad	568248.00	CDP-21023	3409488.00
53	ays04R11 - Señales peatonales de prevención y atención 3 (Compra) - 6	6.0	Unidad	4704.00	CDP-21023	28224.00
54	ays04R11 - Dispensador para papel higiénico 1 (Compra) - 18	6.0	Unidad	20692.80	CDP-21023	124156.80
55	ays04R11 - Dispensador de toallas de manos 1 (Compra) - 18	6.0	Unidad	203013.00	CDP-21023	1218078.00

56	ays04R11 - Dispensador de jabón líquido 3 (Compra) - 18	6.0	Unidad	37252.80	CDP-21023	223516.80
57	ays04R11 - Greca para tintos 3 (Arrendamiento) - 19	6.0	Unidad	338508.75	CDP-21023	2031052.50
58	ays04R11 - Aspiradora 2 (Arrendamiento) - 2	6.0	Unidad	39179.20	CDP-21023	235075.20
59	ays04R11 - Lavabrilladora de pisos 1 (Arrendamiento) - 20	6.0	Unidad	1008375.00	CDP-21023	6050250.00
60	ays04R11 - Hidrolavadora Industrial (Arrendamiento) - 1	6.0	Unidad	63879.20	CDP-21023	383275.20
61	ays04R11 - Recargo por Trabajo nocturno	1.0	Unidad	0.00	CDP-21023	0.00
62	ays04R11 - Recargo por dotación especial	1.0	Unidad	0.00	CDP-21023	0.00
63	ays04R11 - AIU	1.0	Unidad	85938435.39	CDP-21023	85938435.39
64	ays04R11 - IVA	1.0	Unidad	16328302.72	CDP-21023	16328302.72
	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·					

#### Artículos editados y/o agregados

	Tipo	No	Artículo	Cantidad	Unidad	Procio	Cuonto	Total
	Tipo	No	Articulo	Cantidad	Ullidad	Frecio	Cuenta	Total

#### Detalle o justificación de la aclaración

Ante la permanente necesidad de contar con un Servicio Integral de Aseo y Cafetería, resulta necesario realizar la modificación a la orden de compra 111813 de 2023 suscrita con la UNIÓN TEMPORAL SERVICIOS AYC COLOMBIA ampliando el plazo de ejecución por seis (06) días más, es decir desde el 15 de diciembre de 2023 hasta el 22 de diciembre de 2023 a fin de garantizar la prestación del servicio de mano de obra de aseo y cafetería al igual que arrendamiento de maquinaria de la cobertura 11 Dirección General, buscando fortalecer las necesidades del servicio integral de aseo y cafetería basados en el contenido de la cuarta versión del Acuerdo Marco de precios de Colombia Compra Eficiente



Firma ordenador del gasto

Nombre: Diana Gisela Jiménez Cuervo

Documento: 52048465

Firma de proveedor

Nombre: Álvaro Antonio Melendez Medina

Documento: 17.133.901